
Resolución Nº 440/2013 

Bs. As., 30/9/2013 

VISTO el Expediente Nº 1-2015-1575816/2013 del Registro del MINISTERIO DE TRABAJO, 
EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL y las Decisiones Administrativas Nros. 506 de fecha 2 de 
diciembre de 2009 y 1126 de fecha 8 de noviembre de 2012, y 

CONSIDERANDO: 

Que por el expediente mencionado, el titular del MINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO Y 
SEGURIDAD SOCIAL ha remitido la información requerida en el artículo 1°, apartado I, del Anexo 
de la Decisión Administrativa Nº 1126 de fecha 8 de noviembre de 2012. 

Que en base a dicha información y a lo establecido en los artículos 1° y 6° de la Decisión 
Administrativa Nº 1126/12, procede asignar los cargos vacantes y financiados de la citada 
jurisdicción autorizados para su cobertura mediante el Régimen de Selección establecido por el 
Título IV del SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PUBLICO (SINEP), aprobado por el Convenio 
Colectivo de Trabajo Sectorial homologado por el Decreto Nº 2098 de fecha 3 de diciembre de 
2008 y sus modificatorios. 

Que la DIRECCION GENERAL DE ASUNTOS JURIDICOS de la SUBSECRETARIA DE 
COORDINACION ADMINISTRATIVA de la SECRETARIA DE GABINETE Y COORDINACION 
ADMINISTRATIVA de la JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS ha tomado la intervención 
correspondiente. 

Que la presente se dicta en uso de las facultades conferidas por el tercer párrafo del artículo 1° 
de la Decisión Administrativa Nº 1126/2012, el artículo 2° del Anexo I del Decreto Nº 1421 de 
fecha 8 de agosto de 2002 y el Decreto Nº 357 de fecha 21 de febrero de 2002 y sus 
modificatorios. 

Por ello, 

EL SECRETARIO DE GABINETE Y COORDINACION ADMINISTRATIVA DE LA JEFATURA DE 
GABINETE DE MINISTROS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1° — Asígnanse los cargos vacantes y financiados del MINISTERIO DE TRABAJO, 
EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL, autorizados para su cobertura por el artículo 1° de la Decisión 
Administrativa Nº 1126 de fecha 8 de noviembre de 2012, mediante el Régimen de Selección 
establecido por el Título IV del SISTEMA NACIONAL DE EMPLEO PUBLICO (SINEP), aprobado por 
el Convenio Colectivo de Trabajo Sectorial homologado por el Decreto Nº 2098 de fecha 3 de 
diciembre de 2008 y sus modificatorios, conforme al detalle consignado en el Anexo que forma 
parte integrante de la presente resolución. 

ARTICULO 2° — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y 
archívese.  

Lic. FACUNDO P. NEJAMKIS, Secretario de Gabinete y Coordinación Administrativa, Jefatura de 
Gabinete de Ministros. 



ANEXO 

MINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL   
Decisión Administrativa Nº 1126/2012 

Dependencia Agrupamiento Nivel Denominación del puesto 
Cantidad 

de 
cargos 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-Secretaria de 
Empleo-Dirección Nacional del 
Servicio Federal de Empleo-

Gerencia de Empleo y 
Capacitación Laboral Bahía 

Blanca 

P C 

Profesional Analista en 
Seguimiento de Programas 

de Empleo y Formación 
Profesional 

1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-Secretaria de 
Empleo-Dirección Nacional del 
Servicio Federal de Empleo-

Gerencia de Empleo y 
Capacitación Laboral Capital 

Federal 

P C 

Profesional Analista en 
Seguimiento de Programas 

de Empleo y Formación 
Profesional 

1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-Secretaria de 
Empleo-Dirección Nacional del 
Servicio Federal de Empleo-

Gerencia de Empleo y 
Capacitación Laboral 

Catamarca 

P C 

Profesional Analista en 
Seguimiento de Programas 

de Empleo y Formación 
Profesional 

1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-Secretaria de 
Empleo-Dirección Nacional del 
Servicio Federal de Empleo-

Gerencia de Empleo y 
Capacitación Laboral Chaco 

P C 

Profesional Analista en 
Seguimiento de Programas 

de Empleo y Formación 
Profesional 

1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-Secretaria de 
Empleo-Dirección Nacional del 
Servicio Federal de Empleo-

Gerencia de Empleo y 
Capacitación Laboral Córdoba 

P C 

Profesional Analista en 
Seguimiento de Programas 

de Empleo y Formación 
Profesional 

1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-Secretaria de 
Empleo-Dirección Nacional del 
Servicio Federal de Empleo-

Gerencia de Empleo y 
Capacitación Laboral Córdoba 

P C 

Profesional Analista en 
Seguimiento de Programas 

de Empleo y Formación 
Profesional 

1 

     



     

Dependencia Agrupamiento Nivel Denominación del puesto 
Cantidad 

de 
cargos 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-Secretaria de 
Empleo-Dirección Nacional del 
Servicio Federal de Empleo-

Gerencia de Empleo y 
Capacitación Laboral Córdoba 

P C 

Profesional Analista en 
Seguimiento de Programas 

de Empleo y Formación 
Profesional 

1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-Secretaria de 
Empleo-Dirección Nacional del 
Servicio Federal de Empleo-

Gerencia de Empleo y 
Capacitación Laboral Corrientes 

P C 

Profesional Analista en 
Seguimiento de Programas 

de Empleo y Formación 
Profesional 

1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-Secretaria de 
Empleo-Dirección Nacional del 
Servicio Federal de Empleo-

Gerencia de Empleo y 
Capacitación Laboral Corrientes 

P C 

Profesional Analista en 
Seguimiento de Programas 

de Empleo y Formación 
Profesional 

1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-Secretaria de 
Empleo-Dirección Nacional del 
Servicio Federal de Empleo-

Gerencia de Empleo y 
Capacitación Laboral Formosa 

P C 

Profesional Analista en 
Seguimiento de Programas 

de Empleo y Formación 
Profesional 

1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-Secretaria de 
Empleo-Dirección Nacional del 
Servicio Federal de Empleo-

Gerencia de Empleo y 
Capacitación Laboral La 

Matanza 

P C 

Profesional Analista en 
Seguimiento de Programas 

de Empleo y Formación 
Profesional 

1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-Secretaria de 
Empleo-Dirección Nacional del 
Servicio Federal de Empleo-

Gerencia de Empleo y 
Capacitación Laboral La Plata 

P C 

Profesional Analista en 
Seguimiento de Programas 

de Empleo y Formación 
Profesional 

1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-Secretaria de 
Empleo-Dirección Nacional del 
Servicio Federal de Empleo-

Gerencia de Empleo y 
Capacitación Laboral La Plata 

P C 

Profesional Analista en 
Seguimiento de Programas 

de Empleo y Formación 
Profesional 

1 

     



     

Dependencia Agrupamiento Nivel Denominación del puesto 
Cantidad 

de 
cargos 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-Secretaria de 
Empleo-Dirección Nacional del 
Servicio Federal de Empleo-

Gerencia de Empleo y 
Capacitación Laboral La Plata 

P C 

Profesional Analista en 
Seguimiento de Programas 

de Empleo y Formación 
Profesional 

1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-Secretaria de 
Empleo-Dirección Nacional del 
Servicio Federal de Empleo-

Gerencia de Empleo y 
Capacitación Laboral La Rioja 

P C 
Analista en Gestión Territorial 

del Empleo y la Formación 
Profesional 

1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-Secretaria de 
Empleo-Dirección Nacional del 
Servicio Federal de Empleo-

Gerencia de Empleo y 
Capacitación Laboral Lomas de 

Zamora 

P C 

Profesional Analista en 
Seguimiento de Programas 

de Empleo y Formación 
Profesional 

1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-Secretaria de 
Empleo-Dirección Nacional del 
Servicio Federal de Empleo-

Gerencia de Empleo y 
Capacitación Laboral Mendoza 

P C 

Profesional Analista en 
Seguimiento de Programas 

de Empleo y Formación 
Profesional 

1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-Secretaria de 
Empleo-Dirección Nacional del 
Servicio Federal de Empleo-

Gerencia de Empleo y 
Capacitación Laboral Mendoza 

P C 

Profesional Analista en 
Seguimiento de Programas 

de Empleo y Formación 
Profesional 

1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-Secretaria de 
Empleo-Dirección Nacional del 
Servicio Federal de Empleo-

Gerencia de Empleo y 
Capacitación Laboral Mendoza 

P C 

Profesional Analista en 
Seguimiento de Programas 

de Empleo y Formación 
Profesional 

1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-Secretaria de 
Empleo-Dirección Nacional del 
Servicio Federal de Empleo-

Gerencia de Empleo y 
Capacitación Laboral Rosario 

P C 

Profesional Analista en 
Seguimiento de Programas 

de Empleo y Formación 
Profesional 

1 

     



     

Dependencia Agrupamiento Nivel Denominación del puesto 
Cantidad 

de 
cargos 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-Secretaria de 
Empleo-Dirección Nacional del 
Servicio Federal de Empleo-

Gerencia de Empleo y 
Capacitación Laboral Rosario 

P C 

Profesional Analista en 
Seguimiento de Programas 

de Empleo y Formación 
Profesional 

1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-Secretaria de 
Empleo-Dirección Nacional del 
Servicio Federal de Empleo-

Gerencia de Empleo y 
Capacitación Laboral Rosario 

P C 

Profesional Analista en 
Seguimiento de Programas 

de Empleo y Formación 
Profesional 

1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-Secretaria de 
Empleo-Dirección Nacional del 
Servicio Federal de Empleo-

Gerencia de Empleo y 
Capacitación Laboral Rosario 

P C 

Profesional Analista en 
Seguimiento de Programas 

de Empleo y Formación 
Profesional 

1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-Secretaria de 
Empleo-Dirección Nacional del 
Servicio Federal de Empleo-

Gerencia de Empleo y 
Capacitación Laboral Salta 

P C 

Profesional Analista en 
Seguimiento de Programas 

de Empleo y Formación 
Profesional 

1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-Secretaria de 
Empleo-Dirección Nacional del 
Servicio Federal de Empleo-

Gerencia de Empleo y 
Capacitación Laboral Salta 

P C 

Profesional Analista en 
Seguimiento de Programas 

de Empleo y Formación 
Profesional 

1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-Secretaria de 
Empleo-Dirección Nacional del 
Servicio Federal de Empleo-

Gerencia de Empleo y 
Capacitación Laboral Salta 

P C 

Profesional Analista en 
Seguimiento de Programas 

de Empleo y Formación 
Profesional 

1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-Secretaria de 
Empleo-Dirección Nacional del 
Servicio Federal de Empleo-

Gerencia de Empleo y 
Capacitación Laboral San Juan 

P C 

Profesional Analista en 
Seguimiento de Programas 

de Empleo y Formación 
Profesional 

1 

     



     

Dependencia Agrupamiento Nivel Denominación del puesto 
Cantidad 

de 
cargos 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-Secretaria de 
Empleo-Dirección Nacional del 
Servicio Federal de Empleo-

Gerencia de Empleo y 
Capacitación Laboral San 

Martín 

P C 

Profesional Analista en 
Seguimiento de Programas 

de Empleo y Formación 
Profesional 

1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-Secretaria de 
Empleo-Dirección Nacional del 
Servicio Federal de Empleo-

Gerencia de Empleo y 
Capacitación Laboral San 

Martín 

P C 

Profesional Analista en 
Seguimiento de Programas 

de Empleo y Formación 
Profesional 

1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-Secretaria de 
Empleo-Dirección Nacional del 
Servicio Federal de Empleo-

Gerencia de Empleo y 
Capacitación Laboral San 

Nicolás 

P C 

Profesional Analista en 
Seguimiento de Programas 

de Empleo y Formación 
Profesional 

1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-Secretaria de 
Empleo-Dirección Nacional del 
Servicio Federal de Empleo-

Gerencia de Empleo y 
Capacitación Laboral Santa Fe 

P C 

Profesional Analista en 
Seguimiento de Programas 

de Empleo y Formación 
Profesional 

1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-Secretaria de 
Empleo-Dirección Nacional del 
Servicio Federal de Empleo-

Gerencia de Empleo y 
Capacitación Laboral Santa Fe 

P C 

Profesional Analista en 
Seguimiento de Programas 

de Empleo y Formación 
Profesional 

1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-Secretaria de 
Empleo-Dirección Nacional del 
Servicio Federal de Empleo-

Gerencia de Empleo y 
Capacitación Laboral Santiago 

del Estero 

P C 

Profesional Analista en 
Seguimiento de Programas 

de Empleo y Formación 
Profesional 

1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-Secretaria de 
Empleo-Dirección Nacional del 
Servicio Federal de Empleo-

Gerencia de Empleo y 
Capacitación Laboral Trelew 

P C 

Profesional Analista en 
Seguimiento de Programas 

de Empleo y Formación 
Profesional 

1 

     



     

Dependencia Agrupamiento Nivel Denominación del puesto 
Cantidad 

de 
cargos 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-Secretaria de 
Empleo-Dirección Nacional del 
Servicio Federal de Empleo-

Gerencia de Empleo y 
Capacitación Laboral Tucumán 

P C 

Profesional Analista en 
Seguimiento de Programas 

de Empleo y Formación 
Profesional 

1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-Secretaria de 
Empleo-Dirección Nacional del 
Servicio Federal de Empleo-

Gerencia de Empleo y 
Capacitación Laboral Tucumán 

P C 

Profesional Analista en 
Seguimiento de Programas 

de Empleo y Formación 
Profesional 

1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-Secretaria de 
Empleo-Dirección Nacional del 
Servicio Federal de Empleo-

Gerencia de Empleo y 
Capacitación Laboral Tucumán 

P C 

Profesional Analista en 
Seguimiento de Programas 

de Empleo y Formación 
Profesional 

1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-Secretaria de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Austral-Delegación 
Regional Caleta Olivia 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-Secretaria de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Austral-Delegación 
Regional Caleta Olivia 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-Secretaria de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Austral-Delegación 
Regional Comodoro Rivadavia 

P C 
Profesional en Gestión 

Territorial de Políticas de 
Trabajo 

1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-Secretaria de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Austral-Delegación 
Regional Comodoro Rivadavia 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Austral-Delegación 
Regional Neuquén 

G C 
Inspector Calificado del 

Trabajo y la Seguridad Social 
1 

     



     

Dependencia Agrupamiento Nivel Denominación del puesto 
Cantidad 

de 
cargos 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Austral-Delegación 
Regional Neuquén 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Austral-Delegación 
Regional Río Grande 

P C 
Profesional en Gestión 

Territorial de Políticas de 
Trabajo 

1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Austral-Delegación 
Regional Río Grande 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Austral-Delegación 
Regional San Carlos de 

Bariloche 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Austral-Delegación 
Regional San Carlos de 

Bariloche 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Austral-Delegación 
Regional San Carlos de 

Bariloche 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Centro-Delegación 
Regional Córdoba 

G C 
Inspector Calificado del 

Trabajo y la Seguridad Social 
1 

     



     

Dependencia Agrupamiento Nivel Denominación del puesto 
Cantidad 

de 
cargos 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Centro-Delegación 
Regional Córdoba 

P C 
Profesional en Gestión 

Territorial de Políticas de 
Trabajo 

1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Centro-Delegación 
Regional Córdoba 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Centro-Delegación 
Regional Córdoba 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Centro-Delegación 
Regional Córdoba 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Centro-Delegación 
Regional Córdoba 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Centro-Delegación 
Regional Córdoba 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Centro-Delegación 
Regional Córdoba 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Centro-Delegación 
Regional Córdoba 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

     



     

Dependencia Agrupamiento Nivel Denominación del puesto 
Cantidad 

de 
cargos 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Centro-Delegación 
Regional Córdoba 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Centro-Delegación 
Regional Paraná 

G C 
Inspector Calificado del 

Trabajo y la Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Centro-Delegación 
Regional Paraná 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Centro-Delegación 
Regional Paraná 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Centro-Delegación 
Regional Paraná 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Centro-Delegación 
Regional Paraná 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Centro-Delegación 
Regional Paraná 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Centro-Delegación 
Regional Paraná 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

     



     

Dependencia Agrupamiento Nivel Denominación del puesto 
Cantidad 

de 
cargos 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Centro-Delegación 
Regional Rosario 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Centro-Delegación 
Regional Rosario 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Centro-Delegación 
Regional Rosario 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Centro-Delegación 
Regional Rosario 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Centro-Delegación 
Regional Rosario 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Centro-Delegación 
Regional Rosario 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Centro-Delegación 
Regional Santa Fe 

G C 
Inspector Calificado del 

Trabajo y la Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Centro-Delegación 
Regional Santa Fe 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

     



     

Dependencia Agrupamiento Nivel Denominación del puesto 
Cantidad 

de 
cargos 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Centro-Delegación 
Regional Santa Fe 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Centro-Delegación 
Regional Santa Fe 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Conurbano 
Bonaerense-Delegación 

Regional La Matanza 

P C 
Profesional en Gestión 

Territorial de Políticas de 
Trabajo 

1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Conurbano 
Bonaerense-Delegación 

Regional La Matanza 

P C 
Profesional en Gestión 

Territorial de Políticas de 
Trabajo 

1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Conurbano 
Bonaerense-Delegación 

Regional La Matanza 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Conurbano 
Bonaerense-Delegación 

Regional La Matanza 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Conurbano 
Bonaerense-Delegación 

Regional La Matanza 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

     



     

Dependencia Agrupamiento Nivel Denominación del puesto 
Cantidad 

de 
cargos 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Conurbano 
Bonaerense-Delegación 

Regional La Matanza 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Conurbano 
Bonaerense-Delegación 

Regional La Matanza 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Conurbano 
Bonaerense-Delegación 

Regional La Matanza 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Conurbano 
Bonaerense-Delegación 

Regional La Matanza 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Conurbano 
Bonaerense-Delegación 

Regional La Matanza 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Conurbano 
Bonaerense-Delegación 

Regional La Matanza 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Conurbano 
Bonaerense-Delegación 

Regional La Plata 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

     



     

Dependencia Agrupamiento Nivel Denominación del puesto 
Cantidad 

de 
cargos 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Conurbano 
Bonaerense-Delegación 

Regional La Plata 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Conurbano 
Bonaerense-Delegación 

Regional La Plata 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Conurbano 
Bonaerense-Delegación 

Regional La Plata 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Conurbano 
Bonaerense-Delegación 

Regional La Plata 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad SocIal-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Conurbano 
Bonaerense-Delegación 

Regional La Plata 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Conurbano 
Bonaerense-Delegación 

Regional La Plata 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Conurbano 
Bonaerense-Delegación 

Regional La Plata 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

     



     

Dependencia Agrupamiento Nivel Denominación del puesto 
Cantidad 

de 
cargos 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Conurbano 
Bonaerense-Delegación 

Regional Lomas de Zamora 

G C 
Inspector Calificado del 

Trabajo y la Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Conurbano 
Bonaerense-Delegación 

Regional Lomas de Zamora 

G C 
Inspector Calificado del 

Trabajo y la Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Conurbano 
Bonaerense-Delegación 

Regional Lomas de Zamora 

G C 
Inspector Calificado del 

Trabajo y la Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Conurbano 
Bonaerense-Delegación 

Regional Lomas de Zamora 

P C 
Profesional en Gestión 

Territorial de Políticas de 
Trabajo 

1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Conurbano 
Bonaerense-Delegación 

Regional Lomas de Zamora 

P C 
Profesional en Gestión 

Territorial de Políticas de 
Trabajo 

1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Conurbano 
Bonaerense-Delegación 

Regional Lomas de Zamora 

P C 
Profesional en Gestión 

Territorial de Políticas de 
Trabajo 

1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Conurbano 
Bonaerense-Delegación 

Regional Lomas de Zamora 

P C 
Profesional en Gestión 

Territorial de Políticas de 
Trabajo 

1 

     



     

Dependencia Agrupamiento Nivel Denominación del puesto 
Cantidad 

de 
cargos 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Conurbano 
Bonaerense-Delegación 

Regional Lomas de Zamora 

P C 
Profesional en Gestión 

Territorial de Políticas de 
Trabajo 

1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Conurbano 
Bonaerense-Delegación 

Regional Lomas de Zamora 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Conurbano 
Bonaerense-Delegación 

Regional Lomas de Zamora 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Conurbano 
Bonaerense-Delegación 

Regional Lomas de Zamora 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Conurbano 
Bonaerense-Delegación 

Regional Lomas de Zamora 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Conurbano 
Bonaerense-Delegación 

Regional Lomas de Zamora 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Conurbano 
Bonaerense-Delegación 

Regional Lomas de Zamora 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

     



     

Dependencia Agrupamiento Nivel Denominación del puesto 
Cantidad 

de 
cargos 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Conurbano 
Bonaerense-Delegación 

Regional Lomas de Zamora 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Conurbano 
Bonaerense-Delegación 

Regional Lomas de Zamora 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Conurbano 
Bonaerense-Delegación 

Regional Lomas de Zamora 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Conurbano 
Bonaerense-Delegación 

Regional Lomas de Zamora 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Conurbano 
Bonaerense-Delegación 

Regional Lomas de Zamora 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Conurbano 
Bonaerense-Delegación 

Regional Lomas de Zamora 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Conurbano 
Bonaerense-Delegación 

Regional Lomas de Zamora 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

     



     

Dependencia Agrupamiento Nivel Denominación del puesto 
Cantidad 

de 
cargos 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Conurbano 
Bonaerense-Delegación 

Regional Lomas de Zamora 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Conurbano 
Bonaerense-Delegación 

Regional Lomas de Zamora 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Conurbano 
Bonaerense-Delegación 

Regional Lomas de Zamora 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Conurbano 
Bonaerense-Delegación 

Regional Lomas de Zamora 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Conurbano 
Bonaerense-Delegación 

Regional Lomas de Zamora 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Conurbano 
Bonaerense-Delegación 

Regional Lomas de Zamora 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Conurbano 
Bonaerense-Delegación 

Regional San Martín 

P C 
Profesional en Gestión 

Territorial de Políticas de 
Trabajo 

1 

     



     

Dependencia Agrupamiento Nivel Denominación del puesto 
Cantidad 

de 
cargos 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Conurbano 
Bonaerense-Delegación 

Regional San Martín 

P C 
Profesional en Gestión 

Territorial de Políticas de 
Trabajo 

1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Conurbano 
Bonaerense-Delegación 

Regional San Martín 

P C 
Profesional en Gestión 

Territorial de Políticas de 
Trabajo 

1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Conurbano 
Bonaerense-Delegación 

Regional San Martín 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Conurbano 
Bonaerense-Delegación 

Regional San Martín 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Conurbano 
Bonaerense-Delegación 

Regional San Martín 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Conurbano 
Bonaerense-Delegación 

Regional San Martín 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Conurbano 
Bonaerense-Delegación 

Regional San Martín 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

     



     

Dependencia Agrupamiento Nivel Denominación del puesto 
Cantidad 

de 
cargos 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Conurbano 
Bonaerense-Delegación 

Regional San Martín 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Conurbano 
Bonaerense-Delegación 

Regional San Martín 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Conurbano 
Bonaerense-Delegación 

Regional San Martín 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Conurbano 
Bonaerense-Delegación 

Regional San Martín 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Cuyo-Delegación 
Regional Mendoza 

G C 
Inspector Calificado del 

Trabajo y la Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Cuyo-Delegación 
Regional Mendoza 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Cuyo-Delegación 
Regional Mendoza 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

     



     

Dependencia Agrupamiento Nivel Denominación del puesto 
Cantidad 

de 
cargos 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Cuyo-Delegación 
Regional Mendoza 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Cuyo-Delegación 
Regional Mendoza 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Cuyo-Delegación 
Regional San Luis 

G C 
Inspector Calificado del 

Trabajo y la Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Cuyo-Delegación 
Regional San Luis 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Cuyo-Delegación 
Regional San Luis 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Cuyo-Delegación 
Regional San Luis 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Cuyo-Delegación 
Regional San Luis 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional Cuyo-Delegación 
Regional San Rafael 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

     



     

Dependencia Agrupamiento Nivel Denominación del puesto 
Cantidad 

de 
cargos 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional NEA-Delegación 
Regional Corrientes 

P C 
Profesional en Gestión 

Territorial de Políticas de 
Trabajo 

1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional NEA-Delegación 
Regional Corrientes 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional NEA-Delegación 
Regional Formosa 

P C 
Profesional en Gestión 

Territorial de Políticas de 
Trabajo 

1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional NEA-Delegación 
Regional Posadas 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional NEA-Delegación 
Regional Resistencia 

P C 
Profesional en Gestión 

Territorial de Políticas de 
Trabajo 

1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional NEA-Delegación 
Regional Resistencia 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional NOA-Delegación 
Regional Catamarca 

G C 
Inspector Calificado del 

Trabajo y la Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional NOA-Delegación 
Regional Catamarca 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

     



     

Dependencia Agrupamiento Nivel Denominación del puesto 
Cantidad 

de 
cargos 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional NOA-Delegación 
Regional Catamarca 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional NOA-Delegación 
Regional Catamarca 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional NOA-Delegación 
Regional Catamarca 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional NOA-Delegación 
Regional Jujuy 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional NOA-Delegación 
Regional Salta 

G C 
Inspector Calificado del 

Trabajo y la Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional NOA-Delegación 
Regional Salta 

G C 
Inspector Calificado del 

Trabajo y la Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional NOA-Delegación 
Regional Salta 

P C 
Profesional en Gestión 

Territorial de Políticas de 
Trabajo 

1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional NOA-Delegación 
Regional Salta 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

     



     

Dependencia Agrupamiento Nivel Denominación del puesto 
Cantidad 

de 
cargos 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional NOA-Delegación 
Regional Salta 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional NOA-Delegación 
Regional Santiago del Estero 

G C 
Inspector Calificado del 

Trabajo y la Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional NOA-Delegación 
Regional Santiago del Estero 

G C 
Inspector Calificado del 

Trabajo y la Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional NOA-Delegación 
Regional Santiago del Estero 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional NOA-Delegación 
Regional Santiago del Estero 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional NOA-Delegación 
Regional Santiago del Estero 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional NOA-Delegación 
Regional Santiago del Estero 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional NOA-Delegación 
Regional Santiago del Estero 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

     



     

Dependencia Agrupamiento Nivel Denominación del puesto 
Cantidad 

de 
cargos 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional NOA-Delegación 
Regional Santiago del Estero 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional NOA-Delegación 
Regional Santiago del Estero 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional NOA-Delegación 
Regional Santiago del Estero 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 

Regional NOA-Delegación 
Regional Tucumán 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 
Regional Pampeana-Delegación 

Regional Bahía Blanca 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 
Regional Pampeana-Delegación 

Regional Bahía Blanca 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 
Regional Pampeana-Delegación 

Regional Bahía Blanca 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 
Regional Pampeana-Delegación 

Regional Bahía Blanca 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

     



     

Dependencia Agrupamiento Nivel Denominación del puesto 
Cantidad 

de 
cargos 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 
Regional Pampeana-Delegación 

Regional Junín 

P C 
Profesional en Gestión 

Territorial de Políticas de 
Trabajo 

1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 
Regional Pampeana-Delegación 

Regional Junín 

P C 
Profesional en Gestión 

Territorial de Políticas de 
Trabajo 

1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 
Regional Pampeana-Delegación 

Regional Junín 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 
Regional Pampeana-Delegación 

Regional Junín 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 
Regional Pampeana-Delegación 

Regional Mar del Plata 

G C 
Inspector Calificado del 

Trabajo y la Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 
Regional Pampeana-Delegación 

Regional Mar del Plata 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 
Regional Pampeana-Delegación 

Regional Mar del Plata 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 
Regional Pampeana-Delegación 

Regional Mar del Plata 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

     



     

Dependencia Agrupamiento Nivel Denominación del puesto 
Cantidad 

de 
cargos 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 
Regional Pampeana-Delegación 

Regional San Nicolás 

G C 
Inspector Calificado del 

Trabajo y la Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 
Regional Pampeana-Delegación 

Regional San Nicolás 

G C 
Inspector Calificado del 

Trabajo y la Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 
Regional Pampeana-Delegación 

Regional San Nicolás 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 
Regional Pampeana-Delegación 

Regional San Nicolás 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 
Regional Pampeana-Delegación 

Regional Santa Rosa 

P C 
Profesional en Gestión 

Territorial de Políticas de 
Trabajo 

1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 
Regional Pampeana-Delegación 

Regional Santa Rosa 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 
Regional Pampeana-Delegación 

Regional Tandil 

P C 
Profesional en Gestión 

Territorial de Políticas de 
Trabajo 

1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 
Regional Pampeana-Delegación 

Regional Tandil 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

     



     

Dependencia Agrupamiento Nivel Denominación del puesto 
Cantidad 

de 
cargos 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 
Regional Pampeana-Delegación 

Regional Campana 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 
Regional Pampeana-Delegación 

Regional Campana 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-5ecretaría de 
Trabajo-Dirección Nacional de 
Relaciones Federales-Dirección 
Regional Pampeana-Delegación 

Regional Campana 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-Secretaria de 

Trabajo-Subsecretaria de 
Fiscalización del Trabajo y de la 

Seguridad Social-Dirección 
Nacional de Fiscalización 

P C 
Profesional en Gestión 

Territorial de Políticas de 
Trabajo 

1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-Secretaria de 

Trabajo-Subsecretaria de 
Fiscalización del Trabajo y de la 

Seguridad Social-Dirección 
Nacional de Fiscalización 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-Secretaria de 

Trabajo-Subsecretaria de 
Fiscalización del Trabajo y de la 

Seguridad Social-Dirección 
Nacional de Fiscalización 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-Secretaria de 

Trabajo-Subsecretaria de 
Fiscalización del Trabajo y de la 

Seguridad Social-Dirección 
Nacional de Fiscalización-

Dirección de Inspección Federal 

G C 
Inspector Calificado del 

Trabajo y la Seguridad Social 
1 

     



     

Dependencia Agrupamiento Nivel Denominación del puesto 
Cantidad 

de 
cargos 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-Secretaria de 

Trabajo-Subsecretaria de 
Fiscalización del Trabajo y de la 

Seguridad Social-Dirección 
Nacional de Fiscalización-

Dirección de Inspección Federal 

P C 
Profesional en Gestión 

Territorial de Políticas de 
Trabajo 

1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-Secretaria de 

Trabajo-Subsecretaria de 
Fiscalización del Trabajo y de la 

Seguridad Social-Dirección 
Nacional de Fiscalización-

Dirección de Inspección Federal 

P C 
Profesional en Gestión 

Territorial de Políticas de 
Trabajo 

1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-Secretaria de 

Trabajo-Subsecretaria de 
Fiscalización del Trabajo y de la 

Seguridad Social-Dirección 
Nacional de Fiscalización-

Dirección de Inspección Federal 

P C 
Profesional en Gestión 

Territorial de Políticas de 
Trabajo 

1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-Secretaria de 

Trabajo-Subsecretaria de 
Fiscalización del Trabajo y de la 

Seguridad Social-Dirección 
Nacional de Fiscalización-

Dirección de Inspección Federal 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-Secretaria de 

Trabajo-Subsecretaria de 
Fiscalización del Trabajo y de la 

Seguridad Social-Dirección 
Nacional de Fiscalización-

Dirección de Inspección Federal 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-Secretaria de 

Trabajo-Subsecretaria de 
Fiscalización del Trabajo y de la 

Seguridad Social-Dirección 
Nacional de Fiscalización-

Dirección de Inspección Federal 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-Secretaria de 

Trabajo-Subsecretaria de 
Fiscalización del Trabajo y de la 

Seguridad Social-Dirección 
Nacional de Fiscalización-

Dirección de Inspección Federal 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

     



     

Dependencia Agrupamiento Nivel Denominación del puesto 
Cantidad 

de 
cargos 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-Secretaria de 

Trabajo-Subsecretaria de 
Fiscalización del Trabajo y de la 

Seguridad Social-Dirección 
Nacional de Fiscalización-

Dirección de Inspección Federal 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-Secretaria de 

Trabajo-Subsecretaria de 
Fiscalización del Trabajo y de la 

Seguridad Social-Dirección 
Nacional de Fiscalización-

Dirección de Inspección Federal 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-Secretaria de 

Trabajo-Subsecretaria de 
Fiscalización del Trabajo y de la 

Seguridad Social-Dirección 
Nacional de Fiscalización-

Dirección de Inspección Federal 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-Secretaria de 

Trabajo-Subsecretaria de 
Fiscalización del Trabajo y de la 

Seguridad Social-Dirección 
Nacional de Fiscalización-

Dirección de Inspección Federal 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-Secretaria de 

Trabajo-Subsecretaria de 
Fiscalización del Trabajo y de la 

Seguridad Social-Dirección 
Nacional de Fiscalización-

Dirección de Inspección Federal 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-Secretaria de 

Trabajo-Subsecretaria de 
Fiscalización del Trabajo y de la 

Seguridad Social-Dirección 
Nacional de Fiscalización-

Dirección de Inspección Federal 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-Secretaria de 

Trabajo-Subsecretaria de 
Fiscalización del Trabajo y de la 

Seguridad Social-Dirección 
Nacional de Fiscalización-

Dirección de Inspección Federal 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

     



     

Dependencia Agrupamiento Nivel Denominación del puesto 
Cantidad 

de 
cargos 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-Secretaria de 

Trabajo-Subsecretaria de 
Fiscalización del Trabajo y de la 

Seguridad Social-Dirección 
Nacional de Fiscalización-

Dirección de Inspección Federal 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-Secretaria de 

Trabajo-Subsecretaria de 
Fiscalización del Trabajo y de la 

Seguridad Social-Dirección 
Nacional de Fiscalización-

Dirección de Inspección Federal 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-Secretaria de 

Trabajo-Subsecretaria de 
Fiscalización del Trabajo y de la 

Seguridad Social-Dirección 
Nacional de Fiscalización-

Dirección de Inspección Federal 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-Secretaria de 

Trabajo-Subsecretaria de 
Fiscalización del Trabajo y de la 

Seguridad Social-Dirección 
Nacional de Fiscalización-

Dirección de Inspección Federal 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-Secretaria de 

Trabajo-Subsecretaria de 
Fiscalización del Trabajo y de la 

Seguridad Social-Dirección 
Nacional de Fiscalización-

Dirección de Inspección Federal 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-Secretaria de 

Trabajo-Subsecretaria de 
Fiscalización del Trabajo y de la 

Seguridad Social-Dirección 
Nacional de Fiscalización-

Dirección de Inspección Federal 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-Secretaria de 

Trabajo-Subsecretaria de 
Fiscalización del Trabajo y de la 

Seguridad Social-Dirección 
Nacional de Fiscalización-

Dirección de Inspección Federal 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

     



     

Dependencia Agrupamiento Nivel Denominación del puesto 
Cantidad 

de 
cargos 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-Secretaria de 

Trabajo-Subsecretaria de 
Fiscalización del Trabajo y de la 

Seguridad Social-Dirección 
Nacional de Fiscalización-

Dirección de Inspección Federal 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio do Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-Secretaria de 

Trabajo-5ubsecretaria de 
Fiscalización del Trabajo y de la 

Seguridad Social-Dirección 
Nacional de Fiscalización-
Dirección de Programación 

Operativa 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio do Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-Secretaria de 

Trabajo-5ubsecretaria de 
Fiscalización del Trabajo y de la 

Seguridad Social-Dirección 
Nacional de Fiscalización-
Dirección de Programación 

Operativa 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio do Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-Secretaria de 

Trabajo-5ubsecretaria de 
Fiscalización del Trabajo y de la 

Seguridad Social-Dirección 
Nacional de Fiscalización-

Dirección de Seguimiento y 
Control 

G C 
Inspector Calificado del 

Trabajo y la Seguridad Social 
1 

Ministerio do Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-Secretaria de 

Trabajo-5ubsecretaria de 
Fiscalización del Trabajo y de la 

Seguridad Social-Dirección 
Nacional de Fiscalización-

Dirección de Seguimiento y 
Control 

P C 
Profesional en Gestión 

Territorial de Políticas de 
Trabajo 

1 

Ministerio do Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-Secretaria de 

Trabajo-5ubsecretaria de 
Fiscalización del Trabajo y de la 

Seguridad Social-Dirección 
Nacional de Fiscalización-

Dirección de Seguimiento y 
Control 

P C 
Profesional en Gestión 

Territorial de Políticas de 
Trabajo 

1 

     



     

Dependencia Agrupamiento Nivel Denominación del puesto 
Cantidad 

de 
cargos 

Ministerio do Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-Secretaria de 

Trabajo-5ubsecretaria de 
Fiscalización del Trabajo y de la 

Seguridad Social-Dirección 
Nacional de Fiscalización-

Dirección de Seguimiento y 
Control 

P C 
Profesional en Gestión 

Territorial de Políticas de 
Trabajo 

1 

Ministerio do Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-Secretaria de 

Trabajo-5ubsecretaria de 
Fiscalización del Trabajo y de la 

Seguridad Social-Dirección 
Nacional de Fiscalización-

Dirección de Seguimiento y 
Control 

P C 
Profesional en Gestión 

Territorial de Políticas de 
Trabajo 

1 

Ministerio do Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-Secretaria de 

Trabajo-5ubsecretaria de 
Fiscalización del Trabajo y de la 

Seguridad Social-Dirección 
Nacional de Fiscalización-

Dirección de Seguimiento y 
Control 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio do Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-Secretaria de 

Trabajo-5ubsecretaria de 
Fiscalización del Trabajo y de la 

Seguridad Social-Dirección 
Nacional de Fiscalización-

Dirección de Seguimiento y 
Control 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio do Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-Secretaria de 

Trabajo-5ubsecretaria de 
Fiscalización del Trabajo y de la 

Seguridad Social-Dirección 
Nacional de Fiscalización-

Dirección de Seguimiento y 
Control 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-Secretaría de 

Trabajo-Subsecretaria de 
Relaciones Laborales-Dirección 

Nacional de Relaciones del 
Trabajo-Dirección de 

Relaciones Individuales 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

     



     

Dependencia Agrupamiento Nivel Denominación del puesto 
Cantidad 

de 
cargos 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-Secretaría de 

Trabajo-Subsecretaria de 
Relaciones Laborales-Dirección 

Nacional de Relaciones del 
Trabajo-Dirección de 

Relaciones Individuales 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social-Secretaría de 

Trabajo-Subsecretaria de 
Relaciones Laborales-Dirección 

Nacional de Relaciones del 
Trabajo-Dirección de 

Relaciones Individuales 

G D 
Inspector del Trabajo y la 

Seguridad Social 
1 

Total general    234 

 


